[image: Gerb_document4b]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2022                                                                                               №  4

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта постановления администрации муниципального образования Киреевский район «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство станции водоподготовки с реконструкцией системы водоснабжения в г. Липки»

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования Киреевский район от 08.04.2022 №_12-25/893, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Киреевский район, на основании Устава муниципального образования Киреевский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта постановления администрации муниципального образования Киреевский район «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство станции водоподготовки с реконструкцией системы водоснабжения в г. Липки»  (далее - публичные слушания) (приложение 1).
	2. Провести публичные слушания с 20.04.2022 по 18.05.2022.
2.1. Экспозиция проекта проходит по адресу: Тульская область, Киреевский район, город Липки, улица Советская, дом 15а. Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый понедельник с 14 до 16 часов и каждый четверг с 9 часов до 11 часов.
2.2. Собрание участников публичных слушаний провести 11.05.2022 в 16:00 часов по адресу: Тульская область, Киреевский район, город Липки, улица Советская, дом 15а.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 5 человек (приложение 2).
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений и замечаний.
5. Предложения и замечания, касающегося проекта, можно подавать по адресу: Тульская область, Киреевский район, город Киреевск, улица Титова, дом  4, 1-й этаж, кабинет № 51, 06.05.2022 в будние дни с 9 часов до 17 часов, а также посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
6. Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к ним разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (kireevsk.tularegion.ru).
7. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71».
  8.   Постановление вступает в силу со дня обнародования.

                      Глава
 муниципального образования
            Киреевский район                                                                    А. И. Лепёхин

Приложение 1
 к постановлению главы муниципального
 образования Киреевский район
от  08.04.2022  № 4

ПРОЕКТ
[image: Gerb_document4b]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  ____________
	                                             № _____

Об утверждении проекта планировки территории
и проекта межевания территории для размещения линейного объекта
«Строительство станции водоподготовки с реконструкцией системы водоснабжения в г. Липки»

В соответствии со статьями  5.1,  41, 41.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Липки Киреевского района, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Приупское Киреевского района на основании Заключения о результатах проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство станции водоподготовки с реконструкцией системы водоснабжения в г. Липки», руководствуясь п. 1 ст. 40 Устава муниципального образования Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство станции водоподготовки с реконструкцией системы водоснабжения в г. Липки».
2. Комитету по информационным технологиям разместить настоящее постановление и документацию по планировке территории на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (www.kireevsk.tularegion.ru) в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
муниципального образования
Киреевский район
	  И.В. Цховребов

Приложение 2
 к постановлению главы
муниципального образования
Киреевский район
от 08.04.2022  №4

КОМИССИЯ
по подготовке и проведению публичных слушаний
по обсуждению проекта постановления администрации муниципального образования Киреевский район                                      «Об утверждении проекта планировки территории
и проекта межевания территории для размещения линейного объекта  «Строительство станции водоподготовки с реконструкцией системы водоснабжения в г. Липки»

	Струкова Наталья Владимировна
	Глава муниципального образования город Липки  Киреевского района
	Председатель

	Сафонов Александр Иванович
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Липки  Киреевского района
	Заместитель председателя

	Горяченков Иван Юрьевич
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации м.о. Киреевский район
	Секретарь

	Герасименко Николай Леонидович
	Глава администрации  муниципального образования город Липки Киреевского района
	Член

	Михайлова Виктория Евгеньевна
	Председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления  и организационно работе администрации м.о. Киреевский район
	Член

_________________
image1.jpeg

image2.jpeg